
5/2007 Nosislavský zpravodaj   ročník XIII

Vinobraní

Informace z radnice

Ohlédnutí za vinobraním 

Po páté jsme pod hradbami
vinobraní slavili.
Šerm se zdařil, vlajky vlály,
ochotníci perlili.

Kdo co s kým kdy vyhandloval,
komu sloupky patří,
to věděli před šatlavou,
Samsonovi bratři.

Zlodějka i s invalidem, 
do pasti se chytla.
Co lovili Martinovi, 
dva hutaři z pytla?

Zajíce mu zabavili,
až mu bylo do breku.
A co v pytlu ještě našli?
Dvě palice česneku.

Omlouval se, vykrucoval,
co mu síly stačily.
Radní ho však odsoudili,
do šatlavy strčili.

Švadlenky se na oslavě
taky ze dvě našly,
na singrovce přišívaly
na rukávce mašli.

Tak Miladko, děkujem Ti, 
budeme se těšit,
co zas za rok pod hradbama,
radní budou řešit.

Zdeňka Husáková

 Zastupitelstvo (ZO) odsouhlasilo pokračovat ve výkupech 
pozemků od jejich vlastníků v trati Krefty, tam, kde bude následně 
provedeno zasíťování inženýrskými sítěmi (bez kanalizace). Také 
otevřelo diskuzi o názvu této ulice. Vaše náměty sdělte nebo zašlete 
na OÚ. Současně odsouhlasilo vykoupení částí pozemků v ul. Nivka 
pro budoucí komunikaci. Po několikaměsíční diskuzi ZO odsouhlasilo 
požádat předsedu Poslanecké sněmovny ČR o navrácení titulu městys 
pro Nosislav. Oficiální název bude znovu přidělen asi začátkem roku 
2008. Nemějte obavu, žádné povinnosti pro občany z tohoto nevy-
plývají (není potřeba provést výměnu občanských průkazů, ani jiných 
dokladů.) Obec bude mít sice oficiální název Městys Nosislav, ale dál 
bude užívat i obec tak, jak to bylo před rokem 1954, po dobu 468 let. 
Je třeba si uvědomit, že i největší města např.  Brno, Ostrava jsou 
pořád i obce, které se za určitých podmínek stávají ještě městem a 
vyjmenované dále i statutárním městem. Více k této problematice 
bude ve zpravodaji v okamžiku oficiálního navrácení statutu. ZO od-

souhlasilo kvůli velkému zájmu dětí a rodičů navýšit kapacitu školní družiny v ZŠ.  Rada obce (RO) 
odsouhlasila nájemní smlouvu na novinový stánek na prostřední autobusové zastávce. Podle vyjádření 
nového vlastníka se v nejbližších dnech dočkáme prodeje novin, časopisů a ostatního, co s tím sou-
visí. Také řeznictví Janíček-Čupa sdělují, že v těchto dnech otevřou prodejnu v přízemí Lidového domu. 
Osobně toto velmi vítám, protože konečně budou moci našinci nakupovat v obci a nebudou se tak muset 
trmácet o sobotách pro maso do Židlochovic.
 Jsem také rád, že se podařilo nezávislým starostům (jejichž členem je i naše obec) obhájit svůj 
návrh Rozpočtového určení daní. Vláda v minulých dnech odsouhlasila navýšit v r. 2008 příjmy zejména 
malým obcím pod 1500 obyvatel na úkor některých velkých měst (např. Olomouce), z  čehož poplynou 
do obecní kasy vyšší příjmy, než jsme měli doposud. Avšak zůstávám nohama na zemi, protože když 
vidím, jakým způsobem se vyvíjí a neustále mění situace kolem čerpání dotací z EU, např. z titl. OPZP č. 
1.1.1. (1. výzva na kanalizace v obcích pod 2000EQ) a co pro to zástupci našeho státu (ne)dělají, tak se 
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až zas tak moc neraduji. Jak se říká „Nechval dne před večerem“.
RO schválila nový pasport dopravního značení a firmu, která v těchto dnech provede výměnu nebo 
doplnění dopravních značek na místních komunikacích. V návaznosti na to provede SÚS JMK (silničáři) 
konečně, po snad 10 letech jednání obce s dopravním inspektorátem Policie ČR, snížení rychlosti na silnici 
č. II/425 při vjezdu do obce ve směru od Velkých Němčic. 50-tka bude platit od silničního mostku před 
autobusovou zastávkou Pod Kopcem po konec obce na výjezdu na Židlochovice a samozřejmě i naopak.
ZO odsouhlasilo mimořádný finanční příspěvek ve výši 30 tisíc korun Dětskému pěveckému sboru 
Skřivánek, který absolvoval před několika týdny velké turné v USA. V tomto tělese zpívali, zpívají a 
doufám, že budou zpívat i nadále nosislavské děti. Odsouhlasení nebo zamítnutí příspěvku pro sdružení, 
svazy, spolky, jednotlivce atd., je vždy velkým dilema zastupitelstva. Není možné uspokojit všechny a 
všechno, nicméně je potřeba vyzdvihnout ty úspěšné, podpořit je v jejich úsilí alespoň symbolickou prop-
agací a poděkovat jim za dobrou reprezentaci obce. Asi nejznámější sportovní ikona z Nosislavi - Honza 
Brabec  ml. (č.p. 232) – úspěšný motocrossový jezdec (odkaz na jeho internetové stránky je na obecním 
webu), jeho bratranec David Brabec (č.p. 247) - motocrossový jezdec, je letos ve své kategorii obzvlášť 
úspěšný, útočí na prvenství. O nic méně úspěšnými jsou a dík si zaslouží: Renáta Nováková ml. (č.p. 351) 
– reprezentantka ČR v přetláčení rukou (páka), Pavel Nekvapil (č.p. 61) – jeho pes (Švýcarský ovčák) 
se stal mistrem světa ve výcviku, Ivana Růžičková (č.p. 304) – předloňská mistryně Evropy mažoretek 
a Michaela Urbánková (č.p. 49) – též mažoretka úspěšná v loňském roce v Polsku. Oběma dnes úspěšně 
sekunduje v tomto oboru i Nela Šťastná (č.p. 62). Dobře reprezentuje obec na závodech i motocrossový  
jezdec, dnes asi již veterán Luboš Vencovský (č.p. 380). Výčet určitě není konečný a předem se velmi 
omlouvám těm, na které jsem možná v této chvíli zapomněl. Uvedení si zaslouží minimálně samostatný 
článek ve zpravodaji, a proto máte-li bližší údaje o jejich iniciativách, sdělte je prosím redakci, popřípadě 
uveďte i osobnosti neuvedené. 
Závěrem chci poděkovat všem, kteří se podíleli na letošním „Vinobraní pod hradbami“,  nejvíce však   
„ochotníkům“.

Pavel Fröhlich - starosta

Městská policie v Nosislavi

Víte že

 Činnost městské policie v Nosislavi je dána veřejnoprávní smlouvou s Městem Židlochovice a 
výkon probíhá dle zákona č. 553/1991Sb. o obecní policii.  Strážníci jsou průměrně v obci tři hodiny 
denně, a to v různou denní či noční hodinu. Hlídka se dostaví do 10 min po zavolání (tel 604290319) 
kdykoliv. Každodenní výkon služby a průběh je zapisován do „Služební knihy Nosislav“ a cca jednou za 
měsíc a podle potřeby starosta provádí kontrolu. Za období letošního roku uvádím výpis závažnějších 
událostí: 2x výjezd na zavolání pro porušování domovní svobody (cizí osoba na soukromém pozemku), 
1x zadržená osoba bez dokladů předána státní policii, 1x bezdomovec vykázán z obce. Kontrola mládeže 
zejména v nočních hodinách a kontrola na alkohol – 18 osob. Dvě nezletilé osoby pod vlivem alkoholu 
předány rodičům (méně jak 15 let). Spolupráce při vypátrání 2x sprejerů. Dohled strážníků na pořádek 
v obci po ukončení kulturních akcí a zábav (hody, ples, apod) v ranních hodinách. Pátrání po sprejerech 
dne 1.5.2007 –  trvá doposud (trestný čin). Spolupráce při 2 dopravních nehodách v obci. Odchyt psů 
- 3x. Za čtyři měsíce proběhly tři akce zaměřené na dodržování nejvyšší povolené rychlosti v obci. 40 
řidičů bylo potrestáno pokutou a ztrátou bodů. Ve dvou případech byl zadržen řidič jedoucí přes Nosislav 
rychlostí 109km/hod (stejný řidič)!  Kontrola stánkařů, zda-li mají živnostenský list a uhrazen poplatek 
z veřejného prostranství. Doručení 8 písemností osobám, které se zapírají.  Pravidelná denní kontrola 
hřbitovů, autobusových zastávek, školního hřiště. Probíhaly namátkové kontroly ve vinohradech a pol-
nostech, kontrola  pohybu a parkování vozidel. 
 Dále byly vydány výzvy k odstranění autovraků z veřejného prostranství. Nepravidelně probíhaly 
kontroly záborů na veřejném prostranství (suť, písek, cihly apod.). 
Pravidelně min. 1x ročně podle potřeby předávám zprávu o činnosti obecní policie RO. Nutno sdělit, že 
při dnešním způsobu provádění trestné činnosti (včetně té organizované) to strážník nemá vůbec jedno-
duché a nečekejme 100% úspěšnost. 
 Nosislav a jiná města a obce se od r. 1990 potýkají s poměrně vysokým nárustem trestné činnosti 
a není vůbec snadné se s tímto vypořádat. Tady bych chtěl apelovat zejména na rodiče naší mládeže, aby 
se ve vlastním zájmu zajímali o své děti, je to jejich povinnost. Zaráží mě stav, kdy rodič ví, že dítě pod 
patnáct let pravidelně kouří a občasně požívá alkohol. Uvedená kritika mládeže je z mé strany  možná 
velmi přísná, nicméně usuzuji ze své zkušenosti pedagoga, že je nezbytně nutné, mládež (pokud to ještě 
lze) vychovávat a vést a v tomto případě je nám obecní policie partnerem.

Pavel Fröhlich - starosta

- Kominictví Adam Šebesta z Kurdějova tel: 608733257 je dalším kominíkem z Hustopečska, který 
nabízí v Nosislavi své služby.
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Děti z MŠ si zacvičili v Brně

Drakiáda

Podzimní dýňobraní v MŠ a ZŠ
 Letošní podzim si děti i rodiče v MŠ 
a ZŠ zpestřili akcí, při které si vyzkoušeli 
svoji zručnost, fantazii a trpělivost při zdo-
bení dýní.
 V MŠ probíhala tato akce celé 
odpoledne 11.10. na školní zahradě. 
Zručnost a fantazie maminek byla obdi-
vuhodná, protože během krátké chvíle se 
obyčejné dýně měnily za pomocí různých 
přírodnin na panáky, strašáky, dědoušky, 
tanečnici, ježka, želvy, žížaly, stonožky 
čerta a dokonce i autobus s cestujícími a 
loďku s plavčíkem… Při vyrábění děti asis-
tovaly, různě radily a také sportovaly – 
házely papírovou dýní na cíl a procvičily se 
ve slalomu mezi kužely. Všechny „dýňáky“ 
jsme pak společně vynesli před budovu MŠ, 
kde byl každý nápad oceněn pochvalou a 
děti dostaly malou sladkou odměnu. Paní 
Žídková připravila malé překvapení v podobě šálku teplého čaje a sušeného ovoce i tyčinek, které přišlo 
všem velice vhod.
 Děti ze ZŠ přinesly už ozdobené „dýňáky“ před budovu školy, kde je hodnotila porota. Úkol to 
nebyl vůbec lehký, protože měl být oceněn nejzajímavější, nejpracnější a nejoriginálnější nápad. Z 
velkého počtu velmi zajímavých nápadů nakonec byli oceněny dva – jejichž majitelé obdrželi polovinu 
pečeného dortu. Tato podzimní akce byla prožitkem i zážitkem dětí i rodičů, na které budou mít společnou 
vzpomínku. Fotografie můžete shlédnout na webu: www.zs.nosislav.skolniweb.cz

Za ZŠ a MŠ Zdeňka Růžičková

 Stalo se již tradicí, že každým rokem v říjnu odjíždí několik dětí za doprovodu dvou učitelek cvičit 
na stadion VA v Brně. Letošní „Cvičení s geometrií“ , pořádané Českou asociací Sport pro všechny pro 
děti předškolního věku, proběhlo 15.10. v odpoledních hodinách. Děti si vyzkoušely netradiční disciplíny 
– chůzi na chůdách, skoky v duopytlích, chůzi po visuté lávce, chůze v tunelu, běh ve slalomové dráze 
atd. Některé disciplíny byly dětem známé z MŠ, např. cvičení s padákem nebo lezení po lanovém žebříku, 
jiné se děti zdatně pokoušely zvládnout. 
 Za odměnu jsme si vylosovali novou pomůcku na cvičení, tzv. balanční desku, která bude využita 
při hrách na školní zahradě v MŠ. Děti pak dostaly „Vysvědčení Borce“ a Sladkou odměnu. Pro všechny 
byla zajímavým zážitkem také návštěva centra Brna „bez maminky“ a cestování autobusem i hromadnou 
městskou dopravou.

Zdeňka Růžičková

 Dne 6.10.2007 od 15:00 se u Slatiny v Nosislavi odehrál již čtvrtý ročník Drakiády, závodů s 
drakem. V rámci této akce pro veřejnost byly již tradičně vyhlášeny soutěže o nejlepšího ručně vy-
robeného draka, běh s drakem (alias kdo vydrží s drakem nejdéle ve vzduchu, aniž by se dotknul země, 
nebo nově odlétl na strom či někam v dál bez toho, aby byl zachycen) a v co nejvyšším doletu draka.
Letos se počasí velice vyvedlo, i když ve dnech předcházejících závodu nebylo nejpříjemněji. Foukal silný 
vítr, což jsme poznali nejen z toho, že se nám draci svévolně vytrhávali z rukou, i sluníčko hřálo. Zkrátka 
takové vhodné počasí jsme zatím za ty čtyři roky nepamatovali. Proto jsme se těšili na samotný průběh. 
Z organizátorů se dostavili na místo určení bývalí vedoucí oddílu a výpomoc ze Židlochovic. Jednak proto, 
že bývalá zástupkyně vedoucího oddílu měla povinnosti na okresním volebním sněmu, a jednak proto, že 
druhá činovnice bývalého oddílu měla jiné povinnosti.
 Závodu se zúčastnilo deset dětí, potěšující je to, že méně než padesát procent tvořili členové 
našich nosislavských družin. K těmto deseti dětem je vhodné připočíst jejich rodiče, takže u cesty na 
Slatině se pohybovalo cca dvacet soutěžících, kteří získali registrační tatranku. Nejprve registrovaní měli 
možnost rozcvičit se, poté organizátoři ohodnotili ručně vyrobené draky, kterých přišlo letos poměrně 
dosti, oproti předchozím ročníkům, ale přesto netvořili ani padesát procent ze soutěžních kousků. To 
nevadilo, ceny vymezené pro tuto disciplínu se přesunuly do dalších disciplín. V běhu s drakem nám 
pár draků uletělo, ale naštěstí byli včas chyceni. Byly zde vidět tvrdé vzdušné souboje, málem došlo i k 
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zapletení draků mezi sebe. V mladší věkové kategorii otěže závodu postupně přebírali dospělí, přeci jen 
„to dost foukalo“. Třetí disciplína byla opět ukázková a některé výšky draků by se měly hlásit na letišti v 
Brně. Soutěžící Mirek Sedlo si natřikrát nastavoval draka.
Přítomným byly rozdány ceny, dle jejich umístění. Jelikož jich nebylo mnoho, i přesto, že jsme letos nak-
oupili hodnotnější ceny v omezenějším rozsahu, každý si odnášel něco pěkného domů. Některé fotografie 
můžete najít na http://www.fotoalba.cz/lukasnevedel. Jsou zde doplněny i z minulých ročníků a jiných 
akcí. Akce pro veřejnost proběhla dobře, podmínky k letům byly ideální. Nakonec soutěžící i organizátoři 
byli spokojeni. Věříme, že bude v našich silách akce pro veřejnost, pravděpodobně ale v omezenějším 
rozsahu nežli dosud, organizovat i v příštím roce.
 Jako doplnění současných vět a náznaků výše bude „vybarvena“ současná situace v bývalém 
oddíle Junáka v Nosislavi. V roce 2007 jsme se po třech letech fungování poprvé nezaregistrovali jako 
oddíl. Počet nosislavských registrovaných členů poklesl pod dvanáct dětí, což je limit pro udržení odd-
ílu, organizační složky s vlastním financováním, což nyní nemáme a spadáme přímo pod dva oddíly v 
Židlochovicích.
 Dále činnost bývalých vůdců, současných činovníků, je limitována studijními  i dalšími osobními 
povinnostmi. Bývalý vůdce oddílu Lukáš Nevěděl se pokouší zdolat nástrahy doktorského studijního 
programu, má komplikace s nenadálými pedagogickými i pracovními povinnostmi z uvedeného vyplýva-
jící, proto ho častěji na schůzkách zastupuje vůdce střediska Židlochovice Jiří Zapadlo nebo jeho sestra 
Klára Nevědělová. Toho času píšící diplomovou práci na VUT, a která v současnosti nemá žádné skautky 
v Nosislavi, tj. ani vůdcovskou činnost, ale je jinak činná ve středisku. Činovnice Jana Nekvapilová má 
v současnosti studijní a osobní důvody, přesto se snaží zajistit pravidelné schůzky vlčat a světlušek. 
Výpravy bude zajišťovat výpomoc ze Židlochovic. Hodnocení činnosti a možností rozvoje oddílu nejsou v 
současnosti dobré ani optimistické, přesto se snažíme zajistit fungování Junáka v obci.

Lukáš Nevěděl

Zajímavost z historie Nosislavi

Velitel tankistů

 Panování Josefa II. je obecně vnímáno jako období vrcholícího osvícenství v habsburské mon-
archii, které se navenek projevilo čilou reformní činností. České dějepisectví minulých desetiletí často 
vidělo v této době „odrazový můstek“ pro následující období českého národního obrození.V návaznosti 
se pak v tehdejším lidovém prostředí hledaly „zdravé“ kořeny a základy budoucího českého národa. Do-
bová situace ovšem byla složitější a tehdejší společnost, lépe řečeno tehdejší lidové prostředí žilo svým 
životem a vyznávalo své vlastní hodnoty. V souvislosti s vládou Josefa II. vzrušily tehdejší společnost 
především náboženské reformy, hlavně toleranční patent vydaný v roce 1781.
Vydání tolerančního patentu předcházela řada zamítnutých žádostí evangelíků /nikoli luteránů, jak se 
tehdy tomu pojmu rozumělo, ale protestantů hlásících se k odkazu české reformace/. Poslední z nich, 
tzv. žádost nosislavská,byla podána v květnu 1781 z panství Židlochovice. Následující žádost z panství 
Kunštát, tzv. olešnická, podaná v září 1781, už zamítnuta nebyla.
 Po vyhlášení tolerančního patentu byl jeho text oznámen právě jen těmto dvěma posledně 
uvedeným signatářům jako odpověď na jejich žádosti. Kromě těchto výjimek nelze doložit jediný správní 
celek, kde by k veřejnému vyhlášení došlo z iniciativy úřadů dříve, než tam zpráva dorazila z vlastní ini-
ciativy evangelíků. Ti pak žádali proklamaci tolerančního patentu, kterou již nebylo možno odepřít.
Toleranční patent tedy nebyl vyhlášen obvyklou instanční cestou, z gubernií došel pouze do krajů a zcela 
mimořádně až k dominiím. Obyvatelstvu měl být nižšími zeměpanskými a vrchnostenskými úřady za-
tajen. Vzhledem k tomu tam, kde lidé neměli šanci získat zprávu od souvěrců v jediném „roce milosti“ 
1782, bylo po 1.1.1783 již pozdě. Přihlašování bylo zastaveno a evangelíci, kteří se  o  tolerančním pat-
entu nedozvěděli včas, měli  prostě smůlu. Nelze opomenout další významnou nesnáz. I ti evangelíci, 
kteří měli možnost se o tolerančním patentu včas dozvědět, se směli přihlásit pouze k jedné z oficiálně 
tolerovaných církví - luterské či reformované/helvetské/. Jejich skutečný záměr byl však zcela jiný. 
Zvláštním vývojem tak došlo k umělému rozdělení původně jednotného společenství do dvou trpěných 
církví. Jako první byla 9. listopadu 1781 podána dvorské kanceláři ve Vídni žádost „nekatolíků“ z Nosis-
lavi, Olešnice, Prosetína, Dalečína a Klobouk o povolení zbudování modlitebny a povolání reformovaného 
pastora. Materiál byl čerpán z recenze na knihu Zdeňka Nešpora Víra bez církve? Východočeské toleranční 
sektářství v 18. a 19. století.

(K nedožitým devadesátinám genplk. Vladimíra Janka)
 Bývá truchlivé opustit své celoživotní dílo ještě v produktivním věku života, tvořeném usilovnou 
prací, odříkáním a hrdinstvím v boji za svobodu a šťastnou budoucnost své vlasti. O to smutnější je být 
posmrtně na základě smyšlených pomluv a dohadů uvržen v zapomnění.
 Generálplukovník Ing. Vladimír Janko se narodil 8. srpna 1917 v Nosislavi  v rodině dělníka jako 
třetí ze šesti sourozenců. Otec jako kvalifikovaný zámečník získal trvalé zaměstnání v dílnách ČSD v 
Brně, a tak se rodina přestěhovala do Brna a posléze do Sokolnic.
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Šéfkuchař z Nosislavi

Odpady - obsah popelnic

Školní docházku započal Vladimír Janko v Brně – Židenicích a ukončil maturitou s vyznamenáním na 
České reálce v Brně v Křenové ul. Hned potom se přihlásil v roce 1936 do armády. Nastoupil k pěšímu 
pluku 43 v Brně, absolvoval školu pro důstojníky v záloze a v hodnosti četaře aspiranta byl přijat na Vo-
jenskou akademii v Hranicích. Absolvoval ji 14. srpna 1938 jako poručík s vynikajícím hodnocením.
Nastoupil hned u p. pl. 47 v Mladé Boleslavi a od 22. do 30. září velel pohotovostnímu oddílu v otevřených 
bojích proti jednotkám Freikorpsu ve Šluknovském výběžku.
Po okupaci 15. března 1939 ještě před odchodem z posádky v Mladé Boleslavi navázal kontakt na vznika-
jící Obranu národa a čekal na vyřízení odchodu do zahraničí. Pokyn dostal koncem srpna, hranice přešel 
v Beskydech do Polska a 26. srpna 1939 byl prezentován u čs. legionu v Bronowicích. 
 Bojová cesta Vladimíra Janka je úzce spjata s historií čs. vojska na Východě, v němž zaujímal vždy 
jedno z předních velitelských míst v řízení bojů přímo ve frontovém pásmu. Jeho největším úspěchem 
byla výstavba, výcvik a řízení bojů tankistů. V roce 1943 absolvoval s výtečným prospěchem odborný 
velitelský kurz v Tankovém učilišti v Tambově. Byl jmenován velitelem 1. čs. Samostatné tankové brigády 
v SSSR, která bojovala v Karpatsko-dukelské a Ostravské operaci. V letech 1946 – 1947 studoval na 
Akademii generálního štábu maršála Vorošilova v Moskvě rovněž s výtečným prospěchem.
Za bojové zásluhy byl generál Vladimír Janko dvacetkrát vyznamenán a jeho jméno bylo pětkrát uvede-
no v rozkazech vrchního velitele SSSR J. V. Stalina k významným vítězstvím na východní frontě. Byl 
nositelem Leninova řádu, Řádu bílého lva, sedmi Čs. válečných křížů 1939, medaile Za chrabrost a 
dalších vyznamenání. Přesto se stal ještě před únorem 1948 terčem intrik pověstného Bedřicha Reicina 
a po tomto období také špiček StB v padesátých letech. Dne 14. března 1968 spáchal sebevraždu.
Když se někdy v roce 1970 zvedla vlna pochybností o této tragédii, prohlásil údajně Gustáv Husák, v 
té době generální tajemník ÚV KSČ, před skupinou funkcionářů, že o Jankovi už nechce nic slyšet. Tím 
nastalo publikační tabu, které se, bohužel, až na čestné výjimky, traduje dodnes. K těm výjimkám patří 
vděčná Ostrava, kde jméno Vladimír Janko je na čestném místě Památníku a v názvu ulice. Generálplu-
kovník Vladimír Janko je čestným občanem města Ostravy.

OV ČSBS Brno - venkov

Miroslav Husák, šéfkuchař hotelu Best Western Premier Hotel International, a.s., Brno a nosislavský 
rodák se narodil v roce 1975. Profesní zkušenosti získal v prestižních restauracích v České republice, 
Německu a Singapuru.
 Je členem  Českého národního týmu kuchařů a cukrářů již pátým rokem. Je to jediný 
mimopražský člen týmu. V roce 2000 se umístil na třetím místě v soutěži Kuchař roku České republiky. 
Národní tým kuchařů a cukrářů trénuje na soutěž, kterých se zúčastní podobně jako sportovci. Málokdo 
ví, jak taková soutěž probíhá. Naplánovat menu podle zadání soutěže, generální zkouška,  to jsou zák-
ladní předpoklady pro úspěch v mezinárodní konkurenci. Na světový šampionát v americkém Chicagu si 
český tým připravil menu o třech chodech, kterého musel každý tým za čtyři hodiny připravit osmdesát 
porcí. Porotci pak vybírají šest náhodných porcí k degustaci. Hodnotí chuť, vzhled a nutriční hodnotu. 
Každý tým si musel vystačit se surovinami, které jsou v jeho vlasti domácí. Jedním z chodů, pro který 
se čeští reprezentanti rozhodli tak například byl telecí hřbet v sušené šunce na orestované zelenině, 
hráškové zrno v bramborovém pyré, fenyklocibulový koláček s liškami na telecím konfitu a smetanová 
fenyklová omáčka. 
 Za teplé menu získali muži v bílých čepicích bronz, jejich studenou kuchyni ocenila porota 
dvěma stříbry. Takové ocenění ve své profesi může dosáhnout jen člověk, který má chuť, talent a 
schopnost se neustále učit a zdokonalovat a také předávat získané zkušenosti dál. 
Přejeme Mirkovi Husákovi radost z úspěchů už dosažených i těch budoucích.

 Připomínám, že z obecní vyhlášky o nakládání s odpady, je povinností vlastníka nemovitosti 
nenechávat popelnici na veřejném prostranství mimo den svozu  (každý pátek v lichý týden). Jedním 
dechem připomínám, že odpad, který lze vytřídit - papír, sklo, plasty,  tráva, zbytky jídla, shnilá jablka a 
brambory, stavební suť, nebezpečný odpad (rozpouštědla, barvy, léky, apod.), železo a sklo, do popelnic 
(sběrných nádob) nepatří a v případě, že se tak stane, firma provádějící svoz, popelnici nevyprázdní. 
Nutno si uvědomit, že po příjezdu svozového vozidla na skládku, je obsah vždy kontrolován. Do popel-
nice je možno ukládat:  znečištěné mastné obaly od potravin, obaly papír-plast, voskovaný papír, části 
textilu, porcelán, žárovky, popel, kosti bez zbytků masa a další odpad, který se nedá vytřídit a do popel-
nic se ještě vejde. 
 To, co se do nádob nevejde (koberce, čalounění apod.), mimo dřeva, možno uložit do velkoobje-
mového kontejneru v obecním dvoře.       

Pavel Fröhlich - starosta



Turnaj přípravek
 Dne 30. 6. 2007 v areálu TJ Sokol proběhl dlouho připravovaný pohárový turnaj pro naše nejmenší 
fotbalové adepty. Přípravu této náročné akce jsem zahájil již v průběhu března. Ze všech oslovených 
oddílů nakonec přijala pozvání mužstva Šitbořic, Nikolčic, Křepic, Velkých Němčic, Vojkovic a Blučiny. Z 
důvodu velkého počtu domácích hráčů zapojených do tréninkového procesu jsme pro tuto příležitost ses-
tavili a do turnaje přihlásili dvě mužstva, jeden tým s hráči ve věku 8 – 10 let a druhý s mladšími hráči 
do 8 let. 
 Samotný turnaj byl svým rozsahem akcí nebývalou a náročnou na čas, prostor i lidské síly. Za-
hájení bylo v 10 hodin dopoledne. Akce probíhala současně na třech hřištích. Z tohoto důvodu byly 
zapůjčeny branky ze sous-
edních Velkých Němčic a 
Křepic (jejich dopravu spon-
zorsky zajistili p. Chumela 
a p. Vencovský). Mužstva 
byla rozdělena do dvou 
skupin, v nichž se začalo 
bojovat o první body. V 
pozdním odpoledni bylo 
známo umístění jednot-
livých mužstev. Velice dobře 
dopadli naši starší – de-
setiletí hráči. V semifinále 
sice podlehli těsně 0 : 2 
Šitbořicím, ale s viditelnou 
únavou vydřeli pěkné třetí 
místo. Když si uvědomíme, 
že celý turnaj odehráli ve 
stejné sestavě a bez ja-
kéhokoliv střídání, je konečné umístění opravdu zasloužené. Ve finále se pak utkali naši přemožitelé ze 
Šitbořic se suverénní Blučinou, která prošla celým turnajem bez zaváhání a ani v posledním utkání nek-
lopýtla a zvítězila.
 Kromě zápasů probíhal po každém utkání penaltový rozstřel, z něhož byl vyhodnocen nejlepší 
střelec ze značky pokutového kopu. Tuto trofej si odnesl domácí Antonín Vozdecký. Trenéři a vedoucí 
všech přítomných mužstev vyhodnocovali během celého dne nejlepšího brankáře, střelce, všestranného 
hráče a talenta, zásluhou Matěje Strouhala zůstala v Nosislav ještě cena pro největšího talenta turnaje. 
Uznání však patří i ostatním hráčům, přestože nedosáhli na žádná individuální ocenění.Mezi největší 
naděje patří Lukáš Urbánek, Dominik Husák a David Kovář. 
 Velkou pochvalu však zaslouží i mladší mužstvo do osmi let. Sportovní nadšení je neopustilo ani 
přes nepříznivý vývoj turnaje a prali se s každým soupeřem, jakoby bojovali o zlato. Vrcholem dne byl 
pro ně souboj s celkem Velkých Němčic, jejichž trenéři postavili, pro vyrovnanost zápasu, menší ze svého 
kádru. Odměnou trenérům byl boj do posledního okamžiku, plný nasazení a dětského nadšení a s výsled-
kem zaslouženou remízou 2 : 2.
Z pohledu trenéra nemohu vytknout svým svěřencům žádnou chybu, naopak nesmírně si cením kole-
ktivního pojetí hry, který si osvojili a který je ve fotbale velice důležitý. Na naše poměry velkolepý turnaj 
byl důstojnou tečkou za proběhlou sezónou a příležitostí k uplatnění dovedností získaných při tréninku i 
pro hráče, kteří nehrají každý zápas v základní sestavě. Rovněž doufám, že proběhlý turnaj naláká další 
adepty do řad našich nadějí a doplní už tak silné jádro party.
Závěrem bych rád poděkoval všem rodičům, kteří se podíleli na úspěšném pořádání turnaje, ale především 
patří velký dík všem, kteří pomohli formou sponzorského daru: Zdeněk Brabec, Karel Vodička, Petr Hlad-
ký, František Studený, Karel Válka, Rostislav Karpíšek, Ilona Hlaváčková, František Švanda, Eva Luklová, 
Vladimír Lukl, Zdeněk Klobása, Anna Samsonová, Jan Strouhal a pan Svoboda.
Přeji klukům, ať je nadšení a elán neopustí a fotbal je baví dál.

Bohuslav Rylich

Zábavné fotbalové odpoledne - 1.9.2007
 Při příležitosti ukončení fotbalové sezóny 2006/07 a završení letních prázdnin, uspořádali rodiče 
našich malých fotbalových talentů turnaj maminek proti hráčům přípravky. Družstvo maminek nastoupilo 
v této sestavě: Zdeňka Husáková, Renata Kovářová, Dagmar Vozdecká, Táňa Lukšová, Alena Novotná, 
Ludmila Soppeová, Ludmila Rylichová, Dagmar Jordánková st. i ml., Vlasta Ryšavá, Iveta Strouhalová, 
Jana Rylichová a Jana Nekvapilová. Za přípravku hráli: Dominik Husák, Jan a Jakub Nekvapilovi, Daniel 
a Dominik Lukšovi, Antonín Vozdecký, Slávek a Mirek Rylichovi, Michal Novotný, Adam Sope, Jindřich 
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Novinky z éteru

Skřivánci v USA
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Rylich, David Kovář, Adam 
Šusták, Matěj Strouhal, Jan 
Jordánek, Roman Moškvan a 
Ondřej Ryšavý. Trenér Slávek 
Rylich měl vše na povel. Hrálo 
se na ploše celého hřiště celkem 
30 minut. Rozhodčí Jan Strou-
hal dbal na dodržování pravidel 
a fotbalových regulí – žluté a 
červené karty nebyly výjimkou. 
Obě zúčastněné strany hrály s 
velkým nasazením a vypětím 
sil. Ikdyž se maminky snažily 
dát do hry maximum svých 
možností a schopností, nakonec 
podlehly chlapcům 6 : 3. Svoji 
reputaci si snažily vylepšit při 
kopání penalt, avšak hráčská 
vášeň a dlouhodobý trénink 
malých fotbalistů se opět pro-
jevil. Výsledkem dvou kol pen-
altových kopů byla remíza 
16 : 16. Tím celé sobotní klání 

skončilo. Vítězné družstvo obdrželo jako ocenění dort ve tvaru fotbalového hřiště a několik lahví dětského 
šampusu. Aby to maminkám nebylo líto, dostaly šampus i ony. A jaká byla role našich tatínků? Ti se 
starali o dobré občerstvení a povzbuzovali nejen své ratolesti, ale především drahé polovičky, které to 
opravdu potřebovaly. 
 Všichni přítomní se výborně bavili. Věřím, že jsme dětem, a nejen jim, připravili pěkný fotbalový 
zážitek a krásnou vzpomínku, kterou si ponesou celý život.
Tak zase za rok

FOTBALU ZDAR!!!

 V nosislavském vzduchu se od začátku letošního kalendářního roku mnohé změnilo. Na jaře 
zprovoznila Rada občanského sdružení Nosinet s finanční podporou Obce Nosislav páteřní linku v pásmu 
5,7GHz, spojující hlavní bod sítě Nosinet, tedy věž evangelického kostela, a střechu domu Komenského 
409. Tato akce přinesla kýžené zkvalitnění připojení k internetu členům na jižním konci Nosislavi. V 
současné době byly také zprovozněny nové dva přístupové body využívající technologii 802.11a (pásmo 
5,7GHz), což přinese vyšší spolehlivost a rychlost připojení zejména pro využití internetové telefonie a 
dalších služeb, které jsou náročné na stabilitu a propustnost sítě.
Na začátku prázdnin přijala Rada padesátého člena a na konci oslavilo sdružení rok své existence.  
  V současné době máme přes šedesát členů, kteří využívají celkovou rychlost 8/5Mbps. V 
brzké době chystáme navýšení rychlosti minimálně na 10Mbps a další zkvalitnění připojení i zajímavé 
služby a vychytávky. Proto připojte se k nám a s chutí využívejte to, na co má každý Nosislavák a člen 
Občanského sdružení Nosinet právo. Více na www.nosinet.cz.

Tomáš Lukl Občanské sdružení Nosinet

 Židlochovický dětský sbor Skřivánek 
obdržel na základě absolutního vítězství všech 
kategorií na VIII. International Folksong Choir 
Festival “Europe ... and its songs” v Barceloně 
(září 2006) pozvání na mezinárodní sborový 
festival do Los Angeles.
 Fotky z cesty a koncertů najdete na 
adrese www.skrivanci.com/usa.



Nosislavský Zpravodaj vydává Obecní úřad Nosislav. Vychází jednou za dva měsíce, uzávěrka příštího čísla bude 15.12.2007. 
Náklad 450 výtisků je vydáván zdarma občanům. Děkujeme všem, kteří se podíleli na obsahu a zpracování tohoto vydání.
Aktuální informace o obci naleznete na http://www.nosislav.cz.
Za redakční radu Karel Vodák. Jakékoli podněty můžete sdělovat redakci na e-mail:zpravodaj@nosislav.cz. Evidenční číslo MKČR E 10126.

Novinky v knihovně Jubilea

Narození

www.nosislav.cz

Rozloučili jsme se

Pro děti 
Awdry,W.: O mašince Tomášovi 9
Awdey, W.: O mašince Tomášovi  10
Brezina, T.: 13 modrých koček
Deary, T.: Děsivé pravdivé žraločí příběhy
Deary, T.: Surová středověká Anglie
Lawson, C.: Rodina medvídků slaví Vánoce
Peisertová, A.: Pohádkový slabikář
Vondruška, V.: Život ve středověku
Vrabec, J.: O zvědavém koťátku

Pro dospělé
Cartland, B.: Láska vítězí
Cílek, R.: Sen o šibenici
Chandler, R.: Vrah v dešti  (dvojjazyčné texty)
Frýbová, Z.: Milostí prezidenta
Kong, S.: Mlha
Kruliková, N.: Holka s rytmem v těle
Monyová, S.: Kudlanka bezbožná
Robertsová, N.: Zakletá země
Robertsová, N.: Klíč k vědění
Steel, D.: Dům
Thomasová, R.: Příliš jednoduchý život
Tolkien, J.R.R.: Húrinovy děti
Zelenina

Knihovnice Olga Slouková

Jaroslav Otýpka 
Masarykova 368 nar. 1. 9.1947 60 let
Alenka Strouhalová 
Krefty 310 nar. 22.9.1947 60 let
Miroslav Štěpnička 
Dolní Kroupná 158 nar. 25.9.1947 60 let
RNDr. Olga Židková 
Komenského 94 nar. 1. 10.1947 60 let
Ing. František Pich 
Masarykova 393 nar. 28.10.1942 65 let
Josef Mrkvica 
Komenského 383 nar. 17.10.1937 70 let
Jiřina Procházková 
Masarykova 155 nar. 12.10.1937 70 let
Františka Zabilová 
Masarykova 376 nar. 3.10.1932 75 let
Olga Luklová 
Komenského 267 nar. 22.10.1927 80 let
Mária Boháčková 
Nivka 171 nar. 18. 9.1927 80 let
Ludmila Floderová 
Kroužek 224 nar. 19. 9.1927 80 let
Vlasta Řezníčková 
Horní Kroupná 276 nar. 19.10.1924 83 let

1. října - školáci POZOR! Od 1.10.2007 jezdí 
z Nosislavi v 07:27 nový autobusový spoj do 
Velkých Němčic.
27. září - přidány fotky o nejkrásnější 
předzahrádky před RD (Obec Nosislav/Foto-
galerie/Foto obec).
26. září - ZO na svém zasedání mimo jiné ro-
zhodlo o podání žádosti předsedovi PS ČR o na-
vrácení oficiálního statutu městečka (městyse ) 
pro Nosislav.
12. září - shlédněte nově spuštěné webové 
stránky TJ Sokol - aktuální informace z dění a 
výsledky posledních zápasů v odkazu zájmová 
sdružení.
17. srpna - nově přidáno foto Územního plánu 
- ke stažení (odkaz OÚ/formulář - stáhni) a 
článek na téma - výstavba nových lokalit RD 
(odkaz OÚ/slovo starosty).

Adéla  Pešová, nar. 27.7. 2007, rodiče Jitka a 
Marek Pešovi, Masarykova 401 
Miroslav Vitouch, nar. 27.7. 2007, rodiče Lucie 
Šrotová a Miroslav Vitouch, Městečko 65
Klára Samsonová, nar. 19.9. 2007, rodiče Hana 
a Luboš Samsonovi, Komenského 98

Jiří  Ševčík, Krefty 311, zemřel 1. 9. 2007 ve 
věku 47 let

Inzerce

Vtipy ze života

Ceny inzerce:
A4 - 1596 Kč
A5 - 798 Kč
A6 - 399 Kč
A7 - 200 Kč
A8 - 100 Kč

Poplatek za inzerci je nutné uhradit na 
obecním úřadě

V džungli cestovatel na návštěvě u 
náčelníka domorodé vesnice: A co u vás 
misionáři,náčelníku? No jo,misionáři,ti jsou u 
nás pečení-vaření.

Manželka natírá střechu a manžel sleduje v 
televizi fotbal. “Kdybych náhodou spadla,” volá 
na něho manželka, “mohl bys mi o poločase 
zavolat sanitku?”

Ředitel se ptá uchazeče o zaměstnání: 
“Proč jste byl propuštěn z minulého místa?”  
“Protože kvůli mě utekla ředitelovi manželka.” 
“Jste přijat...”

Reklama: Maminko, jak to ze máš tak hebké 
ruce? Protože nádobí umývá tatínek!


